

Thalwil, 9. Januar 2018 / cst

Merkblatt Gebührenordnung Mietobjekte Jugend und Familie

(Gestützt auf den Gebührentarif vom 1. Januar 2018)

1. Jugi Brand

Inventar: Küche mit zwei Herdplatten, Bar, WC's

5 Tische, 15 Stühle, Sofas, Töggelikasten, 2 Bühnenelemente

Musikanlage (Mischpult mit USB- und Aux-Anschluss)

Beleuchtungsanlage inkl. Discokugel

maximale Personenzahl: 150

Alter	Grundpreis nicht kommerzielle Anlässe von	Zuschlag für Infrastruktur Aussenraum Kühlschränke, Wasser,	Zuschlag für Auswärtige	Zuschlag für kommerzielle Veranstaltungen ¹
	Personen mit Wohnort Thalwil	Dreibein-Grill, Abfallbehälter		
Unter 21 Jahre	Fr. 120.00			
Ab 21 bis 25 Jahre	Fr. 300.00	Fr. 50.00	Fr. 150.00	Fr. 150.00
Ab 25 Jahren	Fr. 480.00			
Depot	Fr. 400.00			

¹) Eine Veranstaltung gilt als kommerziell, wenn Fixpreise für Eintritt und Ausschank verlangt werden.

2. Jugi Tuchhof

Inventar: Küche mit Elektroherd und -backofen, komplett ausgerüstet

Bar und WC's

Musikanlage (Mischpult mit Aux-Anschluss)

Lichtanlage inkl. Discokugel, Töggelikasten, Pingpongtisch

Mietpreis	Depot
Fr. 60.00 / Erbringen einer Gegenleistung (nur für Jugendliche der Oberstufe)	Fr. 200.00





3. Tuchhof 1. Obergeschoss Familien / Vereine / Jugend

Zweck	Mietpreis	Depot	
Gemeinnützige Verwendung (Vereine & Selbsthilfe)	Kostenlos	Depot Fr. 200.00	
Kostenpflichtige Kurse. Supervisionen, Veranstalter,	Fr. 50.00 pro	Depot Fr. 200.00	
die ihre Angebote in Rechnung stellen. (1	Halbtag	Берот F1. 200.00	

¹⁾Die Angebote müssen nach Inhalt und Zweck den Zielen der Jugend- und Familienarbeit entsprechen. Die JAT behält sich eine selektive Auswahl bei der Raumvergabe vor.

Musikräume Zivilschutzanlage Berg

Inventar Soundlab: iMac (mit GarageBand, Logic), Mikrophone, Recording

Hardware, Instrumente (Schlagzeug, E-Piano, E-Gitarre),

Verstärker (für E-Gitarre und E-Bass)

Inventar Musikkojen: Klavier, E-Piano, Schlagzeug

	Musikkojen und Soundlabor	Bandräume	Depot
SchülerInnen / Lehrlinge	Fr. 20.00 pro Monat	Fr. 70.00 pro Band	Fr. 150.00 pro
Erwerbstätige	Fr. 50.00 pro Monat	und Monat	Schlüssel